
PROTOKÓŁ Nr I/2014 

z obrad I Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 1 grudnia 2014 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.05 – 11.20. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca prawny 

5. Agnieszka Dowgier – Radca prawny 

6. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

7. Karol Naumczuk – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

8. Jerzy Żmieńko – Dyrektor Zespołu Szkół w Augustowie  

9. Jerzy Stanisław Zimnoch – Dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 

10. Włodzimierz Parfieniuk – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej 

11. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 94%) 

 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 



Przed otwarciem sesji Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI jako Przewodniczący 

Rady Gminy poprzedniej (VI) kadencji  poinformował zebranych, że zgodnie z art. 

20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym  pierwszą sesję nowo wybranej rady 

gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po 

ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju. Zostały 

one ogłoszone w Dzienniku Ustaw z dnia 24 listopada 2014 r. pod poz. 1640. W 

związku z tym, postanowieniem Komisarza Wyborczego w Białymstoku z dnia 25 

listopada 2014 r. I-a Sesja została zwołana na dzień 1 grudnia 2014 r. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku dotyczące zwołania I-ej 

Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z ustalonym następującym porządkiem sesji 

stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 

przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Radnym SENIOREM Rady Gminy Bielsk Podlaski VII kadencji jest Pani IRENA 

TISZUK, która otwiera I-ą sesję i prowadzi ją do czasu wyboru nowego 

Przewodniczącego Rady Gminy. Walenty Gałuszewski poprosił radną o zajęcie 

miejsca za stołem prezydialnym. 

 

1. OTWARCIE OBRAD 

Radna Irena Tiszuk na podstawie  artykułu 20 ust. 2c ustawy o samorządzie 

gminnym otworzyła pierwszą Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Podziękowała 

za powierzenie jej tak zaszczytnej funkcji i zapewniła, że dołoży wszelkich starań, 

aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. Poinformowała, że ustawowy 

skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi qorum do prowadzenia obrad sesji rady gminy i podejmowania 

prawomocnych uchwał. Poinformowała obecnych, że sesja jest nagrywana. 

Powitała serdecznie  wszystkich radnych, Panią Wójt Raisę Rajecką, 

Zastępcę Wójta Pana Anatola Filipiuka, Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej Pana Karola Naumczuka, Kierowników jednostek organizacyjnych 

Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości.  

 

2. WRĘCZENIE RADNYM ZAŚWIADCZEŃ O WYBORZE 

Radna Irena Tiszuk poinformowała o przystąpieniu do wręczenia zaświadczeń o 

wyborze na radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski. O wręczenie zaświadczeń 

poprosiła Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim, 



Pana Karola Naumczuka. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

pogratulował radnym wyboru i odczytując kolejno nazwiska radnych wręczył im 

zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

Potwierdzenie doręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Bielsk 

Podlaski stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

3. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANYCH 

RADNYCH GMINY  

Radna Irena Tiszuk zaproponowała przystąpienie do złożenia przez radnych 

ślubowania. Zgodnie z artykułem 23 “a” ustęp 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym  radni przed przystąpieniem do wykonywania 

mandatu składają ślubowanie. Odczytała rotę ślubowania, a następnie według listy 

obecności wyczytała nazwiska wszystkich obecnych radnych, którzy kolejno 

złożyli ślubowanie wstając i wypowiadając słowo “ślubuję”. Ślubowanie może 

być złożone z dodaniem zdania: 

“Tak  mi dopomóż Bóg”. 

Rota ślubowania: 

“Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście  

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

 1. Radny Andrzej Borowski: “ślubuję” 

 2. Radny Mikołaj Car: “ślubuję” 

 3. Radny Jerzy Chilkiewicz: “ślubuję” 

 4. Radny Walenty Gałuszewski: “ślubuję” 

 5. Radny Mikołaj Kiryluk: “ślubuję” 

 6. Radny Jan Kowalczuk: “ślubuję” 

 7. Radny Stanisław Olszewski: “ślubuję” 

 8. Radny Jerzy Onacik: “ślubuję” 

 9. Radny Jerzy Pac: “ślubuję” 

 10. Radny: Jan Walenty Puchalski  “ślubuję” 

 11. Radny Sławomir Siemieniuk: “ślubuję” 

 12. Radna Monika Terebun: “ślubuję” 

 13. Radna Irena Tiszuk: “ślubuję” 

 14. Radna Lucyna Tkaczuk: “ślubuję” 

 15. Radny Anatol Grzegorz Tymiński: “ślubuję” 

 

4. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ NOWO WYBRANEGO WÓJTA 

Radna Irena Tiszuk poprosiła Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w 

Bielsku Podlaskim – Pana Karola Naumczuka o wręczenie Pani Raisie 

Rajeckiej zaświadczenia o wyborze na stanowisko Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej - Karol Naumczuk poinformował 



obecnych o wyborze Pani Raisy Rajeckiej na Wójta Gminy Bielsk Podlaski i 

wręczył zaświadczenie. 

Treść zaświadczenia oraz potwierdzenie jego otrzymania przez Panią Raisę 

Rajecką stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

Radna Irena Tiszuk, poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 29a ustawy o 

samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Ślubowanie może być złożone z 

dodaniem zdania: 

“Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie poprosiła Panią RAISĘ RAJECKĄ - Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski o złożenie ślubowania, a obecnych o powstanie. 

Rota ślubowania: 

 “Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  

sprawować będę  

tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy”. 

Treść oraz potwierdzenie złożenia ślubowania stanowi Załącznik Nr 7 do 

protokołu. 

 

Po złożeniu ślubowania Pani Raisa Rajecka Wójt Gminy Bielsk Podlaski 

zwróciła się do wszystkich obecnych ze słowami podziękowania i nadziei na dobrą 

współpracę na nowo rozpoczętym etapie funkcjonowania samorządu, z nowo 

wybranymi radnymi oraz radnymi, którzy pełnili tę funkcje w poprzedniej VI 

kadencji. Ucieszyła się ze spotkania z sołtysami, z którymi będzie kontynuowała 

współpracę. Podkreśliła, że od 30 lat pracuje w Urzędzie Gminy Bielsk Podlaski, 

zna dobrze mieszkańców oraz ich problemy. Zapewniła, że nigdy w trakcie swojej 

działalności nie kierowała się złem, pracowała dla dobra gminy i jej mieszkańców. 

Nie obiecywała tzw. gruszek na wierzbie i nie czyniła tego w czasie trwania 

kampanii wyborczej. Nawiązała do treści swojej ulotki wyborczej, w której pisząc 

o planowanych przedsięwzięciach na nową kadencję omyłkowo wpisała rok 2020, 

a stało się to dlatego, że często uczestniczyła w konferencjach, na których 

omawiano zadania przewidziane do realizacji aż do 2020 roku w kontekście 

pozyskiwania środków unijnych. Pani Wójt podziękowała wszystkim za zaufanie, 

oraz pomoc w zorganizowanie kampanii wyborczej w taki sposób, aby przebiegała 

ona w zgodzie. Na zakończenie powiedziała, że chyli czoła przez wszystkimi i 

zapewniła, że będzie Wójtem dla wszystkich. 

 

5. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Radna Irena Tiszuk poinformowała, że wszyscy radni otrzymali Postanowienie 



Komisarza Wyborczego w Białymstoku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo 

wybranej Rady Gminy Bielsk Podlaski, w którym został ustalony porządek sesji. 

Pierwsze cztery punkty zostały zrealizowane, zaproponowała więc przystąpić do 

realizacji punktu 5 „Przyjęcie porządku obrad”. Ponformowała, że Rada Gminy 

może uzupełnić porządek obrad w trybie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie 

gminnym. W związku z tym zaproponowała uzupełnienie ustalonego przez 

Komisarza Wyborczego porządku obrad w następujący sposób, poczynając od 

punktu 6-go: 

6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego  i 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

7. Przyjęcie zasad głosowania  w wyborach Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy VII kadencji: 

     a) Zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 

     b) Przeprowadzenie głosowania, 

     c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

        Gminy Bielsk Podlaski. 

9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego 

Seniora. 

10. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

      a) Zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 

      b) Przeprowadzenie głosowania, 

      c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

11. Powołanie komisji stałych Rady Gminy, określenie przedmiotu ich działania 

i składu osobowego. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie obrad.  

 

Irena Tiszuk zapytała, czy są pytania i uwagi do przedstawionej propozycji 

porządku obrad ?  

Radny Anatol Grzegorz Tymiński zgłosił swoje wątpliwości co do punktu 

dotyczącego powołania komisji stałych Rady Gminy, określenia przedmiotu ich 

działania i składu osobowego. Zwrócił uwagę, że Rada Gminy liczy 15 osób. 

Zakładając, że Przewodniczący Rady nie wchodzi w skład żadnej komisji, więc do 

obsadzenia trzech komisji pozostaje 14 radnych: po 5 do dwóch komisji stałych i 

4 osoby do Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że przy 4-osobowym (parzystym) 

składzie Komisji Rewizyjnej może być problem z wyborem Przewodniczącego 

Komisji. Zasugerował więc rozważenie dodania punktu o wyborze 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (zgodnie ze statutem wybiera go Rada 

Gminy). Do zgłoszonych wątpliwości i propozycji radnego odniósł się Radca 

Prawny – Jan Wołosowicz. Wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zostanie wybrany przez Radę Gminy 



podobnie jak Przewodniczący pozostałych Komisji, po uprzednim ustaleniu ilości 

i rodzajów komisji. Zaproponował przyjęcie odczytanej propozycji porządku 

obrad, ponieważ cała procedura wyboru Komisji zostanie przeprowadzona w 

punkcie 11 zaproponowanego porządku obrad, więc nie ma potrzeby 

wprowadzania odrębnego punktu dotyczącego wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.  

Ponieważ więcej pytań i uwag nie zgłoszono, radna Irena Tiszuk  zaproponowała 

przyjąć porządek obrad przez głosowanie i zapytała: 

- Kto jest za przyjęciem Porządku obrad I Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z uwzględnieniem przedstawionej propozycji uzupełnienia o wymienione 

punkty ? – 15  

- Kto jest przeciw ? – 0 

- Kto wstrzymał się od głosu ? - 0 

 

Stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła następujący porządek obrad I Sesji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Przyjęcie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy VII kadencji. 

a) Zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 

b) Przeprowadzenie głosowania, 

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od 

radnego Seniora. 

10. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

a) Zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 

b) Przeprowadzenie głosowania, 

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących  Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. 

11. Powołanie komisji stałych Rady Gminy, określenie przedmiotu ich działania 

i składu osobowego. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 



6. WYBÓR KOMISJI SKRUTACYJNEJ 

Radna Irena Tiszuk poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej 

w składzie 3 – osobowym: 

Zgłoszono następujących kandydatów:  

1. Radna Tkaczuk Lucyna 

2. Radny Siemieniuk Sławomir 

3. Radny Kowalczuk Jan 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę  na pracę w komisji. 

Irena Tiszuk zaproponowała przegłosować zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej 

i zapytała: 

-  Kto jest za przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? - 15 

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto wstrzymał się od głosu ? - 0 

Stwierdziła, że do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy została wybrana Komisja Skrutacyjna w 

zaproponowanym wyżej składzie. Poprosiła o wybranie spośród swojego grona 

Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została wybrana radna Lucyna Tkaczuk. 

 

7. PRZYJĘCIE ZASAD GŁOSOWANIA  

Zgodnie z § 67 Statutu Gminy Bielsk Podlaski radna Irena Tiszuk przedstawiła: 

 

Zasady głosowania 

w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

 Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 

1. Rada Gminy wybiera w głosowaniu tajnym ze swego grona 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy spośród  liczby 

kandydatów ustalonej przez Radę. 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych 

Rady Gminy. 

3. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których 

umieszcza się: 

     - nagłówek: “Karta do głosowania w wyborach Przewodniczącego 

        (Wiceprzewodniczących) Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 1 grudnia 

2014 roku”, 

      - imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów ustalone w 

          kolejności alfabetycznej, 

      - pieczęć Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

4. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę 

listy radnych – kandydatów i rozdaje je radnym. 

5. Po ustaleniu listy kandydatów: 



 

a) Radny dokonuje wyboru (głos “za”) poprzez skreślenie kandydata (lub 

kandydatów) na którego nie głosuje, pozostawiając bez skreślenia nazwisko 

kandydata, za wyborem którego opowiada się radny. 

 

b) Skreślenie nazwisk wszystkich kandydatów należy traktować jako głos 

“przeciw” wszystkim kandydatom. 

 

c) Nie dokonanie skreśleń żadnego nazwiska kandydata lub pozostawienie bez 

skreślenia nazwiska więcej niż jednego kandydata (w przypadku zgłoszenia 

więcej niż 2 kandydatów) należy traktować jako głos “wstrzymujący się”. 

 

6. Karty wyjęte z urny: 

- nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, 

- nie opatrzone pieczęcią, o której mowa w pkt 3, 

- całkowicie przedarte lub przekreślone 

należy traktować jako “głos nieważny.” 

 

7. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi 

do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do 

głosowania. 

 

8.  Wybór Przewodniczącego (Wiceprzewodniczących) Rady Gminy 

następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, tj. co najmniej 8 radnych. 

9.  Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał co najmniej 1 głos więcej 

od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, tzn. przeciwnych i 

wstrzymujących się. 

 

10.  W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w 

głosowaniu żaden z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów, 

przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy 

otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów lub spośród kandydatów, 

którzy otrzymali największą równą ilość głosów.  

 

11.  W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur 

głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym 

zgłaszaniem kandydatów. 

 

12.  Po przeprowadzeniu każdej tury głosowania Komisja Skrutacyjna ustala 

wyniki głosowania i sporządza protokół. 

 



13.  Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

14.  Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radna Irena Tiszuk zapytała, czy są pytania i uwagi do przedstawionych zasad ?  

Wobec braku zgłoszeń  – zaproponowała przyjąć je przez głosowanie. Zapytała: 

- Kto jest za przyjęciem “Zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski” ? - 15 

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto wstrzymał się od głosu ? - 0 

 

Stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła Zasady głosowania w wyborach 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski, które 

stanowią Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

8. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

Radna Irena Tiszuk zaproponowała przystąpienie do wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy 

Bielsk Podlaski, Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Wybór zostanie przeprowadzony w oparciu o 

przyjęte zasady głosowania.  

 

Zaproponowała przystąpić do ustalania listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Gminy. Poprosiła o propozycje: 

1. Radny Walenty Gałuszewski (zgłoszony przez radnego Stanisława 

Olszewskiego) 

2. Radny Anatol Grzegorz Tymiński (zgłoszony przez radnego 

Andrzeja Borowskiego) 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych kandydatów, Irena Tiszuk zaproponowała zamknąć 

listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosiła kandydatów o 

zaprezentowanie się. 

Jako pierwszy zaprezentował się radny Walenty Gałuszewski, informując, że ma 

58 lat, wyksztalcenie wyższe, jest żonaty, ma dwoje dorosłych dzieci. Obaj 

synowie prowadzą działalność gospodarczą  w zakresie usług drukarskich i 

komputerowych  i zatrudniają pracowników. Posiada doświadczenie w pracy w 

samorządzie pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przez dwie kadencje. 

W okręgu wyborczym, który reprezentuje – udało się wspólnie z sołtysem 

zrealizować kilka przedsięwzięć, powstał również zespół ŁUNA oraz jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Parcewie. Jest Prezesem OSP w Gminie Bielsk 

Podlaski, członkiem Zarządu Powiatowego i Wojewódzkiego OSP. 



Jako drugi zaprezentował się radny Anatol Grzegorz Tymiński, informując, że 

ma 55 lat, wykształcenie wyższe, 3 dorosłych dzieci, przez 2 kadencje był radnym 

Rady Gminy Bielsk Podlaski, pełnił też funkcję Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy. Posiada 20-letni staż pracy w oświacie, przez 11 

lat był dyrektorem szkoły, aktualnie zajmuje stanowisko Naczelnika Wydziału 

Oświaty w Starostwie Powiatowym. Żona jest nauczycielem, razem prowadzą 

rodzinne gospodarstwo we wsi Nałogi. 

 

Po prezentacji kandydatów Radna Irena Tiszuk ogłosiła kilkuminutową przerwę 

na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. Po przerwie, na 

prośbę prowadzącej obrady radnej Ireny Tiszuk, Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej – Lucyna Tkaczuk przypomniała o przyjętym wcześniej sposobie 

głosowania. Po rozdaniu przez radnego Jana Kowalczuka kart do głosowania 

wszystkim radnym, wyczytywała kolejno ich nazwiska. Poinformowała, że 

skreśleń można dokonać przy stole ustawionym przy oknie. Radni kolejno 

podchodzili do urny i wrzucali kartę do głosowania.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a 

sporządzony protokół odczytała jej Przewodnicząca, informując, że na 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski został wybrany Anatol Grzegorz 

Tymiński, uzyskując 8 głosów „za”. Radny Walenty Gałuszewski otrzymał 7 

głosów „za”. 

 

Radna Irena Tiszuk odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski, stanowiący Załącznik Nr 9 do 

protokołu. Wobec braku uwag poddała pod głosowanie, pytając: 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie  wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski ? – 15  

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto wstrzymał się od głosu ? - 0 

 

Stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła  

 

Uchwałę Nr I/1/2014  

z dnia 1 grudnia 2014 roku 

 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  Załącznikiem do uchwały jest 

protokół Komisji Skrutacyjnej. 

 

9. PRZEJĘCIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

PROWADZENIA SESJI OD RADNEGO SENIORA 

Radna Irena Tiszuk, w związku z wyborem Przewodniczącego Rady Gminy 

przekazała przewodnictwo obrad Panu Anatolowi Grzegorzowi Tymińskiemu, 



który podziękował za zaufanie i zapewnił, że podczas pełnienia tej funkcji będzie 

dbał o wszystkich.  

 

10. WYBÓR   DWÓCH   WICEPRZEWODNICZĄCYCH   RADY 

GMINY 

Przewodniczący Rady Gminy Anatol Grzegorz Tyminski poinformował, że 

zgodnie z § 19 Statutu Gminy Bielsk Podlaski do wewnętrznych organów Rady 

należy m.in. „Dwóch Wiceprzewodniczących”. W związku z tym wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy nastąpi w dwóch turach. W pierwszej i 

drugiej turze podaje się nazwiska kandydatów w celu wybrania jednego z nich. 

Zapytał, czy do tej propozycji radni zgłaszają uwagi ?  Wobec braku zgłoszeń 

poprosił o akceptację poprzez głosowanie. 

- Kto jest za przyjęciem przedstawionego sposobu wyboru 

Wiceprzewodniczących ? - 15 

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto się wstrzymał ? – 0 

 

Stwierdził, że Wiceprzewodniczący zostaną wybrani w dwóch turach, a na każde 

stanowisko Wiceprzewodniczącego można zgłaszać kandydatów. Do 

przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących będą stosowane zasady 

głosowania przyjęte przez Radę w pkt. 7 porządku obrad. Zaproponował przystąpić 

do ustalania listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego 

Rada wybierze w pierwszej turze. Poprosił o propozycje:  

1. Radny Walenty Gałuszewski (zgłoszony przez Jerzego Chilkiewicza) 

2. Radny Andrzej Borowski (zgłoszony przez Anatola Grzegorza 

Tymińskiego z uwagą, że jest to najstarszy stażem radny). 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem propozycji  

lista kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została zamknięta. 

Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Lucyna Tkaczuk została 

przez Przewodniczącego Rady Gminy poproszona o przypomnienie sposobu 

głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole 

ustawionym przy oknie. Następnie wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzili do urny i wrzucali kartę do głosowania. Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a sporządzony protokół został odczytany 

przez Przewodniczącą Komisji, ktora poinformowała, że Wiceprzewodniczącym 

Rady Gminy został radny Walenty Gałuszewski uzyskując 8 głosów “za”, 

natomiast radny Andrzej Borowski otrzymał 7 głosów „za”. 

 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada wybierze w 

drugiej turze. Na kandydatów zostali zgłoszeni:  



1. Radny Stanisław Olszewski (zgłoszony przez Jerzego Chilkiewicza) 

2. Radny Andrzej Borowski (zgłoszony przez Anatola Grzegorza 

Tymińskiego) 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych propozycji Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Jednocześnie przeprosił, że 

nie dał radnemu Andrzejowi Borowskiemu możliwości przedstawienia się, 

dlatego aby to naprawić poprosił obu kandydatów o prezentację.  

Jako pierwszy przedstawił się radny Stanisław Olszewski (wiek 53 lata, emeryt, 

żonaty, dwoje dorosłych dzieci, mieszka i prowadzi małe gospodarstwo w Pilikach, 

będąc na emeryturze dysponuje czasem, który chciałby wykorzystać na pracę w 

samorządzie) 

Następnie przedstawił się radny Andrzej Borowski (wiek 48 lat, mieszka i 

prowadzi gospodarstwo o profilu warzywnym w Hryniewiczach Małych, jest 

gotowy na szeroką współpracę).  

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę na przygotowanie 

przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Lucyna Tkaczuk została 

przez Przewodniczącego Rady Gminy poproszona o przypomnienie sposobu 

głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Skreśleń można dokonać przy stole 

ustawionym przy oknie. Następnie wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzili do urny i wrzucali kartę do głosowania. Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy, policzyła głosy, a sporządzony protokół został odczytany 

przez Przewodniczącą Komisji, która poinformowała, że Wiceprzewodniczącym 

Rady Gminy wybranym w drugiej turze został radny Andrzej Borowski uzyskując 

8 głosów “za”, natomiast radny Stanisław Olszewski otrzymał 7 głosów „za”. 

 

Podsumowując, Przewodniczący Rady Gminy Anatol Grzegorz Tymiński 

stwierdził, że na Wiceprzewodniczących Rady Gminy zostali wybrani: 

- Radny Walenty Gałuszewski 

- Radny Andrzej Borowski 
 

Odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Bielsk Podlaski, stanowiący Załącznik Nr 11 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi 

do projektu uchwały. Wobec braku uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie 

jawne, pytając: 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski ? - 15 

- Kto jest przeciw ?- 0 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

 

 



Stwierdził, że Rada Gminy przyjęła  

 

Uchwałę Nr I/2/2014  

z dnia 1 grudnia 2014 roku 

 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  Załącznikiem do uchwały są 

protokoły Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wybranych Wiceprzewodniczących zaprosił do zajęcia miejsc za stołem 

prezydialnym. 

 

11. POWOŁANIE KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY, OKREŚLENIE 

PRZEDMIOTU ICH DZIAŁANIA I SKŁADU OSOBOWEGO. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował utworzenie 3 komisji – analogicznie 

jak w poprzedniej kadencji Rady Gminy, a mianowicie: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Zapytał,  czy są uwagi i inne propozycje ? 

Wobec braku zgłoszeń – przedstawioną propozycję poddał pod głosowanie, 

pytając: 

- Kto jest za utworzeniem trzech wymienionych Komisji Rady Gminy ? - 15 

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

Stwierdził, że Rada Gminy opowiedziała się za utworzeniem 3 komisji Rady 

Gminy. Następnie zaproponował przystąpić do wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Poprosił o propozycję kandydatów: 

- Radna Irena Tiszuk (zgłoszona przez Sławomira Siemieniuka) 

- Radny Stanisław Olszewski (zgłoszony przez Walentego 

Gałuszewskiego)  

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku  innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 

zamknąć listę kandydatów i przystąpił do głosowania, pytając kolejno: 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została radna Irena 

Tiszuk ? - 8 

- Kto jest przeciw ? - 7 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny 

Stanisław Olszewski ? - 7 

- Kto jest przeciw ? - 8 



- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

Stwierdził, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została wybrana radna 

Irena Tiszuk. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpić do zgłaszania kandydatów 

na członków Komisji Rewizyjnej. Poprosił o propozycje kandydatów: 

- Radny Sławomir Siemieniuk (zgłoszony przez Andrzeja 

Borowskiego) – wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Stanisław Olszewski (zgłoszony przez Irenę Tiszuk) – nie 

wyraził zgody na kandydowanie, 

- Radny Jan Walenty Puchalski (zgłoszony przez Mikołaja Cara) 

– wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radna Lucyna Tkaczuk (zgłoszona przez Anatola Grzegorza 

Tymińskiego) – nie wyraziła zgody na kandydowanie, 

- Radny Jerzy Pac (zgłoszony przez Mikołaja Cara) – wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń zaproponował zamknąć listę kandydatów, 

informując, że kandydatami na członków Komisji Rewizyjnej są: 

- Radny Sławomir Siemieniuk 

- Radny Jan Walenty Puchalski 

- Radny Jerzy Pac 

 

Anatol Grzegorz Tymiński poddał pod głosowanie kolejne kandydatury: 

- radny Sławomir Siemieniuk ( za – 9 głosów,  przeciw – 1 głos, wstrzymuję 

się – 5 głosów) 

- radny Jan Walenty Puchalski ( za – 15 głosów,  przeciw – 0 głosów, 

wstrzymuję się – 0 głosów) 

- radny Jerzy Pac (za – 11 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymuję się – 2 

głosy) 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na członków Komisji Rewizyjnej 

zostali wybrani: 

- Radny Sławomir Siemieniuk 

- Radny Jan Walenty Puchalski 

- Radny Jerzy Pac 

 

Następnie zaproponował przystąpić do wyboru Przewodniczącego Komisji 

Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej. Poprosił o propozycję 

kandydatów: 

- Radny Mikołaj Kiryluk (zgłoszony przez Andrzeja Borowskiego) 

– wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Jerzy Chilkiewicz (zgłoszony przez Walentego 



Gałuszewskiego) – wyraził zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń zaproponował zamknąć listę 

kandydatów i przystąpił do głosowania jawnego, pytając kolejno: 

 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej został radny Mikołaj Kiryluk - 7 

- Kto jest przeciw ? - 8 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej został radny Jerzy Chilkiewicz ? - 9 

- Kto jest przeciw ? - 3 

- Kto się wstrzymał ? - 3 

 

Stwierdził, że na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

i Przestrzennej został wybrany radny Jerzy Chilkiewicz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpić do zgłaszania 

kandydatów na członków Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej. Poprosił o propozycje kandydatów: 

- Radna Lucyna Tkaczuk (zgłoszona przez Jerzego Chilkiewicza) 

– wyraziła zgodę na kandydowanie, 

- Radny Jan Kowalczuk (zgłoszony przez Jerzego Chilkiewicza) – 

wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Mikołaj Car (zgłoszony przez Irenę Tiszuk) – wyraził 

zgodę na kandydowanie, 

- Radny Mikołaj Kiryluk (zgłoszony przez Irenę Tiszuk) – wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Anatol Grzegorz Tymiński zaproponował 

zamknąć listę kandydatów i  poddał pod głosowanie jawne kolejne kandydatury: 

- Radna Lucyna Tkaczuk (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymuję 

się – 0 głosów) 

- Radny Jan Kowalczuk (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymuję – 

0 głosów) 

- Radny Mikołaj Car (za – 14 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymuję się – 0 

głosów) 

- Radny Mikołaj Kiryluk (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymuję 

się – 0 głosów) 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że  na członków Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej zostali wybrani: 

- Radna Lucyna Tkaczuk 



- Radny Jan Kowalczuk 

- Radny Mikołaj Car 

- Radny Mikołaj Kiryluk 

 

Następnie zaproponował przystąpić do wyboru Przewodniczącego Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych. Poprosił o propozycję kandydatów: 

- Radna Monika Terebun (zgłoszona przez Andrzeja Borowskiego) – wyraziła 

zgodę na kandydowanie.   

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował zamknąć listę kandydatów i przystąpił do głosowania jawnego, 

pytając: 

 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

została radna Monika Terebun ? - 15 

- Kto jest przeciw ? - 0 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

Anatol Grzegorz Tymiński stwierdził, że na Przewodniczącego Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych została wybrana radna Monika Terebun. 

 

Następnie zaproponował przystąpić do zgłaszania kandydatów na członków 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Poprosił o propozycje kandydatów: 

- Radny Jerzy Onacik (zgłoszony przez Andrzeja Borowskiego) – 

wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Walenty Gałuszewski (zgłoszony przez Anatola 

Grzegorza Tymińskiego) – wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Stanislaw Olszewski (zgłoszony przez Anatola Grzegorza 

Tymińskiego) – wyraził zgodę na kandydowanie, 

- Radny Andrzej Borowski (zgłoszony przez Anatola Grzegorza 

Tymińskiego) – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zamknąć listę kandydatów i poddał 

pod głosowanie kolejne kandydatury: 

- Radny Jerzy Onacik ( za - 15, przeciw - 0, wstrzymuję sie - 0) 

- Radny Walenty Gałuszewski (za - 11, przeciw – 1, wstrzymuję się - 3) 

- Radny Stanislaw Olszewski (za - 13, przeciw - 0, wstrzymuję się - 2) 

- Radny Andrzej Borowski (za - 13, przeciw - 1, wstrzymuję się – 0, nie 

uczestniczył w głosowaniu - 1) 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził że  na członków Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych zostali wybrani: 

- Radny Jerzy Onacik 

- Radny Walenty Gałuszewski 



- Radny Stanislaw Olszewski 

- Radny Andrzej Borowski 

Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i komisji 

stałych Rady Gminy, określenia przedmiotu ich działania i składu osobowego, 

stanowiący Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 
Wobec braku pytań i uwag, projekt uchwały poddał pod głosowanie jawne, pytając: 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej i komisji stałych Rady Gminy, określenia przedmiotu ich 

działania i składu osobowego ? - 13 

- Kto jest przeciw ? - 2 

- Kto się wstrzymał ? - 0 

 

Stwierdził, że Rada Gminy przyjęła 

 

Uchwałę Nr I/3/2014  

z dnia 1 grudnia 2014 roku 

 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i komisji stałych Rady Gminy, 

określenia prsedmiotu ich działania i składu osobowego. 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.   

 

12. WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

Przewodniczący Rady Gminy Anatol Grzegorz Tymiński poprosił o zgłaszanie 

zapytań i wniosków. Zgłoszeń nie wniosiono, wobec tego wszystkim radnym 

przekazano: 

- pismo wraz z formularzami dotyczące obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego na początek kadencji; 

- projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

na lata 2015-2023. 

- projekt budżetu gminy na 2015 rok,   

- pismo Głownego Lekarza Weterynarii w sprawie “Zasad dobrych 

praktyk w sprawie programów opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

uchwalanych przez rady gmin”. 

 

13. ZAMKNIĘCIE OBRAD. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński zamknął o godz. 11.20 pierwszą Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. 

Protokołowała: 

 

Ala Wawulska 

Radny Senior 

 

Irena Tiszuk 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anatol Grzegorz Tymiński 



 


